调整后净利润率 (5.2) 2.4  7.6  (1.6) 1.4  8.3  -3.6ppt 1.0ppt -0.7ppt

 资料来源：公司、招商证券（香港）预测；正负代表调整方向

图9：招商证券预测与一致预测对比

  招商证券预测 一致预测 差异 %

人民币十亿元 2025E 2026E 2027E 2025E 2026E 2027E 2025E 2026E 2027E

收入 365.8  415.7  468.3  366.2  413.7  447.0  -0.1% 0.5% 4.8%

毛利润 112.8  133.4  155.0  109.9  131.5  146.6  2.7% 1.5% 5.7%

调整后经营利润 (18.1) 10.0  36.4  (17.3) 9.8  35.4  -4.3% 2.3% 2.8%

调整后归母净利润 (18.9) 9.9  35.5  (18.1) 9.6  34.5  -4.1% 2.3% 2.9%

利润率分析（%）

毛利率 31% 32% 33% 30% 32% 33% 0.8ppt 0.3ppt 0.3ppt

调整后经营利润率 -5% 2% 8% -5% 2% 8% -0.2ppt 0.0ppt -0.1ppt

调整后净利润率 -5% 2% 8% -5% 2% 8% -0.2ppt 0.0ppt -0.1ppt

 资料来源：彭博、公司、招商证券（香港）预测；注：数据截至2025年11月30日

 2025 年 11 月 30 日（星期日）

彭博终端报告下载: NH CMS <GO> 6

SOTP 估值
我们给予到家业务（外卖+即时零售）1.5倍目标市销率（维持不变），与阿里巴巴即时零售业务目标市销率一致，若假

设每单营业利润为1元人民币（公司长期目标），则对应12倍市盈率。我们给予酒店旅游板块20倍市盈率（维持不变），

基于该业务更快的增速以及较外卖更好的盈利能力。新业务板块给予1.0倍市销率（维持不变）。我们的SOTP目标价为

139港元，反映到家业务更高的收入预测抵消了到店酒旅盈利预测下调以及汇率变化。目标价对应2027财年23倍市盈

率（为美团在2025年5月前的历史平均水平，对比美国同行2027财年平均市盈率22倍、中国非电商同行平均市盈率15

倍），在我们假设核心到家业务UE在26/27年恢复至0.5元/1元人民币的乐观情境下，目标价对应24倍/15倍26/27年前瞻

市盈率。

图10：分部加总（SOTP）估值表

未来 12 个月   悲观情形 基础情形 乐观情形 理想情形

即时配送业务

日均单量，百万  96.0 96.0 100.0 150.0

单均利润，人民币  -0.5 -0.1 0.5 1.0

收入  177 221.5 254 415

净利润（@15%税率）  -14.9 -2.1 16.8 46.5

目标市销率（倍）  1.2x 1.5x

目标市盈率（倍）   20.0x 20.0x

目标价值   213 341 335 931

Implied P/E (x) @ 1 RMB per order   12x

到店酒旅

收入  55.6 69.5 84.8 100.0

经营利润率  25% 29% 30% 35%

净利润（@15%税率）  11.8 17.0 21.6 29.8

目标市盈率（倍）  15x 20x 25x 25x

目标价值   177 340 540 744

核心业务

收入  218.8 291.0 435.8 577.5

净利润  -3.1 14.9 38.4 76.3

净利润率  -1% 5% 9% 13%

目标价值  390 681 875 1,675

对应市盈率（倍）   45.6 22.8 21.9

新业务

收入  98.5 123.1 147.7 200.0

净利润  -10.4 -8.4 -4.4 10.0

净利润率  -11% -7% -3% 5%

目标市销率（倍）  0.0x 1.0x 1.5x 2.0x

目标价值  0 123 222 400

对应市盈率（倍）   40.0

集团目标价值（百万元人民币）   390 804 1,097 2,075

港币/人民币   1.09

流通股数（百万）   6.3

目标价格（港元）  67 139 189 358

上涨空间  -35% 34% 82% 244%

   2026E 2027E

目标价对应基本情形市盈率（倍）   86.2 22.7

目标价对应乐观情形市盈率（倍）   23.7 14.6

 资料来源：公司、招商证券（香港）预测

 2025 年 11 月 30 日（星期日）

彭博终端报告下载: NH CMS <GO> 7

估值对比

公司名称 股票代码 货币
招商证

券评级
股价

招商证

券目标

价

上涨空

间

（%）

市值

（十亿

美元）

EV/EBITDA

(倍)
市盈率 (倍) PEG* PEG*

市销率

(倍)

P/OCF

(倍)
ROE
(%)

2025-2027E 年复合增速

FY25E FY26E FY25E FY26E FY27E FY25E FY26E FY26E FY26E FY26E 收入 净利润 EBITDA

腾讯 700 HK 港元 增持 611.5 766.0 25.3 718.8 14.3  11.9 19.9 17.3 15.4 1.3 1.3 6.3 15.6 22.2 9.6 13.8 16.1

阿里巴巴 BABA US 美元 增持 157.6 204.0 29.4 376.0 17.6  15.1 17.1 23.6 16.3 n.a. n.a. 2.6 20.3 11.0 8.8 2.4 14.1

拼多多 PDD US 美元 增持 115.8 147.0 26.9 164.4 28.3  17.6 10.6 8.9 7.1 2.4 0.4 2.4 9.1 27.8 14.2 22.5 63.8

网易 NTES US 美元 增持 137.6 161.0 17.0 87.1 15.1  14.0 15.7 14.1 13.2 1.4 1.5 5.1 13.6 23.5 8.2 9.3 9.1

美团 3690 HK 港元 增持 104.0 139.0 33.7 81.7 15.1  11.0 n.a. 63.0 16.8 n.a. n.a. 1.4 15.2 6.3 13.1 n.a. 29.8

京东 JD US 美元 增持 29.4 39.0 32.6 42.8 12.3  7.8 11.2 9.2 6.4 n.a. 0.3 0.2 7.8 11.5 6.5 32.6 54.6

腾讯音乐 TME US 美元 增持 18.0 25.6 42.3 27.9 14.5  14.1 20.8 18.7 16.7 1.1 1.6 5.4 16.2 11.4 12.4 11.4 9.9

看准科技 BZ US 美元 增持 21.9 26.0 18.6 10.6 13.2  17.0 21.1 17.8 15.6 0.8 1.1 8.2 14.9 23.4 11.4 16.5 4.7

哔哩哔哩 BILI US 美元 增持 26.4 30.0 13.6 11.1 20.3  15.2 31.6 23.1 17.6 n.a. 0.7 2.4 24.0 12.8 9.0 34.1 30.6

快手 1024 HK 港元 未评级 68.4 n.a. n.a. 38.1 8.2  7.2 13.2 11.6 10.0 0.6 0.8 1.7 7.4 23.5 8.9 15.2 14.0

百度 BIDU US 美元 未评级 116.3 n.a. n.a. 40.8 9.5  7.0 15.3 14.6 12.6 n.a. 1.5 2.1 9.7 6.0 6.0 10.1 27.0

阅文 772 HK 港元 未评级 37.2 n.a. n.a. 4.9 20.3  19.5 25.7 22.9 20.4 n.a. 1.9 4.3 18.5 6.9 6.8 12.2 8.3

美图 1357 HK 港元 未评级 8.7 n.a. n.a. 5.1 36.2  25.9 38.4 28.8 22.2 1.5 0.9 7.3 19.1 17.2 23.0 31.6 36.1

中国互联网平均   16.3 12.6 16.9 14.8 12.5 1.0 1.1 3.0 12.5 14.3 9.7 19.4 26.6

亚马逊 AMZN US 美元 增持 229.2 301.0 31.3 2,449.8 15.1  12.3 26.0 22.8 19.0 1.5 1.3 3.1 17.7 19.8 11.3 29.0 33.4

谷歌
GOOGL
US

美元 增持 320.0 360.0 12.5 3,862.8 22.3  18.6 29.2 27.4 24.3 1.7 2.8 9.8 25.0 30.7 13.8 20.1 17.6

Meta META US 美元 增持 633.6 870.0 37.3 1,597.4 15.7  13.1 22.6 19.4 16.7 1.6 1.2 6.8 14.3 28.9 16.9 4.2 14.0

奈飞 NFLX US 美元 增持 106.1 142.3 34.1 449.7 33.1  26.6 40.4 34.1 27.4 1.8 1.6 8.8 46.6 45.2 12.3 20.1 22.1

优步 UBER US 美元 增持 85.7 121.0 41.3 178.0 20.8  16.5 15.5 22.5 18.5 n.a. n.a. 2.9 18.1 23.0 15.4 n.a. n.a.

Spotify SPOT US 美元 增持 592.7 776.0 30.9 123.6 44.8  33.1 n.a. 41.7 32.7 1.3 0.9 5.4 38.0 28.9 14.1 52.3 53.8

Doordash DASH US 美元 增持 196.0 301.0 53.6 84.5 29.7  22.7 37.0 36.5 26.4 n.a. 2.0 4.7 27.9 17.7 23.8 36.2 n.a.

Lyft LYFT US 美元 增持 20.2 30.0 48.8 8.2 14.3  10.7 16.7 13.7 10.9 n.a. 0.6 1.1 7.7 38.6 13.2 25.8 n.a.

微软 MSFT US 美元 增持 485.5 650.0 33.9 3,608.4 21.2  18.4 34.8 30.2 25.6 n.a. 1.8 n.a. 26.0 29.4 14.5 n.a. n.a.

美国互联网平均   24.1  19.1 27.8 27.6 22.4 1.6 1.5 5.3 24.6 29.1 15.0 26.8 28.2

 注：股价采用 2025 年 11 月 27 日收盘价；未评级公司的未来预测是基于彭博市场共识；资料来源：彭博、公司、招商证券（香港）预测

 2025 年 11 月 30 日（星期日）

彭博终端报告下载: NH CMS <GO> 8

财务预测表
资产负债表   利润表
12 月 31 日年结

（人民币十亿元）
2023 2024 2025E 2026E 2027E

12 月 31 日年结

（人民币十亿元）
2023 2024 2025E 2026E 2027E

贸易应收款 3  3  3  3  4   收入 277  338  366  416  468

预付款、按金及其他资产 15  18  20  22  24   收入成本 (180) (208) (253) (282) (313)

短期投资 112  97  107  118  130   毛利 97  130  113  133  155

现金及现金等价物 33  71  32  61  54   销售及营销开支 (59) (64) (105) (90) (81)

其他流动资产 21  21  21  21  21   研发开支 (21) (21) (26) (27) (30)

流动资产 183  210  184  226  233   一般及行政开支 (9) (11) (11) (12) (14)

物业、厂房及设备 26  30  30  27  24
金融资产减值亏损拨

备净额
(1) (1) (0) 0  0

无形资产 30  30  30  30  30   投资的公允价值变动 0  0  1  0  0

采用权益法列账的投资 18  20  20  20  20
其他收入/（亏损）净

额
6  4  4  8  9

按公允价值计量且变动计

入当期损益之金融资产
18  18  18  18  18   经营利润/（亏损） 13  37  (26) 4  29

其他非流动资产 17  17  17  18  18   财务收入 1  1  2  2  2

非流动资产 110  115  115  113  110   财务成本 (1) (1) (2) (2) (2)

总资产 293  324  298  338  343
除所得税前利润/（亏

损）
14  38  (26) 4  30

贸易应付款项 23  25  17  30  22   所得税减免/（开支） (0) (2) 1  (1) (2)

应付商家款项 24  25  7  29  11   净利润 14  36  (25) 3  28

其他应付款项及应计费用 18  21  22  24  25
净利润（除少数权

益）
14  36  (25) 3  28

短期贷款 19  0  0  0  0   经调整 EBITDA 利润 24  49  (12) 22  51

其他流动负债 17  36  39  40  42
经调整净利润/（亏

损）
23  44  (19) 9  35

流动负债 101  108  86  123  100

长期贷款 1  1  1  1  1

应付票据 35  38  59  59  59

其他负债 5  5  5  5  5

非流动负债 40  44  65  65  65   财务比率

负债总额 141  152  151  188  164   12 月 31 日年结 2023 2024 2025E 2026E 2027E

总权益 152  173  147  151  179   同比增长率

   收入 26% 22% 8% 14% 13%

现金流量表   经营利润/（亏损） -75% n.a. 138% 30% 31%

12 月 31 日年结

（人民币十亿元）
2023 2024 2025E 2026E 2027E   经调整 EBITDA 146% 106% n.a. n.a. 129%

经营现金流 41  57  (38) 48  12   经调整净利润 722% 88% n.a. n.a. 275%

税前利润 14  38  (26) 4  30   盈利能力

折旧及摊销 8  8  11  12  13   毛利率 35% 38% 31% 32% 33%

非现金雇员福利开支 8  8  6  6  7   经营利率 5% 11% -7% 1% 6%

营运资金变动 13  6  (25) 35  (27)
归属于股东的净利润

率
5% 11% -7% 1% 6%

其它 (3) (3) (3) (9) (11)
经调整 EBITDA 利润

率
9% 15% -3% 5% 11%

投资现金流 (25) 10  (16) (12) (12)
归属于股东的经调整

净利润率
8% 13% -5% 2% 7%

购买物业、厂房及设备 (7) (11) (10) (10) (10)   ROE 15% 25% -12% 6% 21%

业务合并付款（扣除所得

现金）
0  0  0  0  0   ROA 5% 12% -8% 1% 8%

收购采用权益法列账的投

资
0  0  0  0  0   每股数据 (人民币)

购买短期投资产品 (133) (217) (10) (11) (12)   摊薄每股盈利 2.2 5.8 -4.0 0.5 4.4

其它 115  238  4  8  9   经调整基本每股盈利 3.7 7.0 -3.0 1.5 5.5

融资现金流量 (3) (30) 15  (6) (7)
经调整摊薄每股盈利

(港元)
4.1 7.7 -3.3 1.6 6.0

发行普通股所得款项净额 0  (26) (6) (6) (7)   每股净资产 24.5 28.2 23.7 24.2 28.7

回购普通股 1  (1) 21  (0) (0)   估值

其它 (4) (3) 0  (0) (0)   市销率 (x) 2.1  1.7  1.6  1.4  1.3